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Norddjurs Kommune 
Att.: Voksen- og Plejeudvalget 
Torvet 3 
8500 Grenaa                   Glesborg, den 16. december 2020 
 
 
Hermed fremsendes høringssvar foranlediget af Voksen- og plejeudvalgets fremsendte materiale 

om øget normering på plejecentrene.  

Det er naturligvis glædeligt at erfare, at der i forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 er 

blevet afsat midler til en øget normering på plejecentrene. Det er ligeledes glædeligt at læse det af 

forvaltningen udarbejdede forslag til udmøntning af midlerne. 

Generel opnormering på plejecentrene 

Vi kommer ikke uden om, at der er stærkt brug for flere varme hænder på plejecentrene. Derfor 

hilses en generel opnormering meget velkommen. Der er brug for mere tid til den enkelte beboer, 

og der er brug for tid til fælles aktiviteter med beboerne.  

Der er beboere, som ofte får besøg af pårørende, de får adspredelse og lyse stunder i dagligdagen 

på et plejecenter. Andre beboere får sjældent besøg, og for dem kan dagligdagen blive rigtig lang 

og trist. Alle mennesker har behov for positiv kontakt, ellers sygner de hen. 

Vi oplever ofte, at personalet har travlt og springer over gærdet, hvor det er lavest. Der bliver gået 

på kompromis med vigtige arbejdsopgaver som fx den rehabiliterende tilgang. Beboerne mærker 

også tydeligt, når personalet har travlt eller er presset. Det resulterer i, at beboerne resignerer og 

trækker sig tilbage.  

Der skal for enhver pris være personale og tid til varetagelse af alle vigtige arbejdsopgaver – og 

meget gerne også tid til mere spontan hyggesnak med beboere.  

Delvis genindførelse af klippekortsordningen 

Alle mennesker har behov for kvalitetstid sammen med andre mennesker. Det gælder i den grad 

også for plejecenterbeboere. Mange plejecenterbeboere har alt for megen alenetid, de sidder og 

kigger ud i luften, eller også sover de. Det er jo ikke noget liv. Derfor vurderer vi, at den delvise 

genindførelse af klippekortsordningen er et særdeles positivt tiltag.  

Den enkelte beboer får mulighed for selv at vælge en aktivitet. Den enkelte beboer bliver hørt og 

får mulighed for at fremsætte et ønske om aktivitet. Det er da en vigtig livsbekræftende proces.  

Det er dog vigtigt, at medarbejderne formår at være den gode sparring for beboerne. Det er vigtigt, 

at oplevelser med klippekortsordningen bliver gode oplevelser for beboerne. 

Det vil være en rigtig god idé at samarbejde med pårørende, når det gælder ønsker om aktiviteter 

med klippekortsordningen. Pårørende kender beboerne, og kan oftest foreslå gode aktiviteter.   

Bekymringer  

Det er dog ikke helt uden bekymring, at vi læser om en generel øget opnormering på plejecentrene 

og en delvis genindførelse af klippekort til plejecenterbeboerne. Vi ved alt for godt, at der også skal 
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effektiviseres på de enkelte plejecentre. Vi er bekymrede for, at bestræbelserne på effektivisering 

fremadrettet vil sluge midlerne til den øgede opnormering. Så bliver det at give med den ene hånd 

og tage med den anden. Det må altså ikke ske. Det må ikke blive beboerne, der skal betale prisen 

for effektiviseringsbølgen. 

 

Venlig hilsen 

På vegne af beboer- & pårørenderådet på Plejecenter Glesborg 

Gydda Thyme 

 

       


